
UCHWAŁA NR XXIII/175/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, 
art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 28.000,00 zł, w tym dochody 
bieżące zwiększa się o 28.000,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 28.000,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 2.100,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 30.100,00 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 50.000,00 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 50.000,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale nr XIX/155/2020 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Trzciel na 2021 rok załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy 
Trzciel na 2021 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        
36.888.252,02 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 32.836.588,02 zł, 

2) dochody majątkowe - 4.051.664,00 zł.  

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        
43.416.705,91 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 32.394.358,84 zł, 

2) wydatki majątkowe - 11.022.347,07 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/175/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 128 216,00 3 000,00 1 131 216,00 

 80101  Szkoły podstawowe 555 740,00 3 000,00 558 740,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 3 000,00 3 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 616 965,00 25 000,00 1 641 965,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 000,00 25 000,00 29 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem: 36 860 252,02 28 000,00 36 888 252,02 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/175/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 040 388,63 -50 000,00 2 990 388,63 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 769 866,00 -50 000,00 2 719 866,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 770 000,00 -50 000,00 720 000,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Jasieńcu 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 265 965,00 0,00 1 265 965,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 242 965,00 0,00 1 242 965,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 0,00 2 100,00 2 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 000,00 -2 100,00 53 900,00 
   Zakup umundurowania 4 000,00 -2 100,00 1 900,00 

801   Oświata i wychowanie 10 439 459,00 3 000,00 10 442 459,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 968 126,00 3 000,00 6 971 126,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169 000,00 3 000,00 172 000,00 
   Zakup materiałów i środków czystości 60 000,00 3 000,00 63 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 699 279,39 50 000,00 2 749 279,39 
 85295  Pozostała działalność 57 000,00 50 000,00 107 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

   Utworzenie Klubu Seniora z funkcją gabinetów lekarskich przy Placu Zjednoczenia 
Narodowego w Trzcielu 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 023 113,10 25 000,00 3 048 113,10 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 312 000,00 25 000,00 337 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 25 000,00 37 000,00 

   Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Trzciel - dotacja 
WFOŚiGW 0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem: 43 388 705,91 28 000,00 43 416 705,91 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/175/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy Trzciel na 2021 r. 

w tym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota             
dotacji  Kwota dotacji 

podmiotowej 
Kwota 
dotacji 
celowej 

Kwota dotacji 
przedmiotowej 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1 801 000,00  1 041 000,00  760 000,00  0,00  

600   Transport i łączność 760 000,00  0,00  760 000,00  0,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 760 000,00  0,00  760 000,00  0,00  

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

760 000,00  0,00  760 000,00  0,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 041 000,00  1 041 000,00  0,00  0,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 646 000,00  646 000,00  0,00  0,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 646 000,00  646 000,00  0,00  0,00  

 92116  Biblioteki 395 000,00  395 000,00  0,00  0,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 395 000,00  395 000,00  0,00  0,00  

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 298 571,00  134 471,00  164 100,00  0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 100,00  0,00  2 100,00  0,00  

75412  Ochotnicze straże pożarne 2 100,00  0,00  2 100,00  0,00  

 
 2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

2 100,00  0,00  2 100,00  0,00  

801   Oświata i wychowanie 129 071,00  129 071,00  0,00  0,00  

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 68 471,00  68 471,00  0,00  0,00  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

68 471,00  68 471,00  0,00  0,00  

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

60 600,00  60 600,00  0,00  0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 1



  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

60 600,00  60 600,00  0,00  0,00  

851   Ochrona zdrowia 17 000,00  0,00  17 000,00  0,00  

 85153  Zwalczanie narkomanii 7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

 85395  Pozostała działalność 7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 400,00  5 400,00  0,00  0,00  

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 5 400,00  5 400,00  0,00  0,00  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

5 400,00  5 400,00  0,00  0,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 28 000,00  0,00  28 000,00  0,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 20 000,00  0,00  20 000,00   

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00  0,00  20 000,00  0,00  

 92195  Pozostała działalność 8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 2



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  

926   Kultura fizyczna 110 000,00  0,00  110 000,00  0,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00  0,00  110 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

110 000,00  0,00  110 000,00  0,00  

Dotacje ogółem 2 099 571,00  1 175 471,00  924 100,00  0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Dochody

1.W rozdziale 80101 zwiększenie w kwocie 3.000,00 zł dochodów z tytułu otrzymanej przez Zespół
Edukacyjny w Trzcielu darowizny pieniężnej z Nadleśnictwa Trzciel, z przeznaczeniem na zakup siatki
ogrodzeniowej.

2.W rozdziale 90026 zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł - dofinansowanie w formie dotacji ze środków
WFOŚiGW w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie
Gminy Trzciel” (Refundacja 100% kosztów kwalifikowalnych po zakończeniu realizacji zadania).

Wydatki

1.W rozdziale 01010 zmniejszenie w kwocie 50.000,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu „Budowa
sieci kanalizacji sanitarnej w Jasieńcu” - zmniejszenie do wysokości przewidywanego wykonania.

2.W rozdziale 75412 zmniejszenie wydatków w kwocie 2.100,00 zł na zakup umundurowania strażaków
OSP, z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w łącznej kwocie 2.100,00 zł na dotacje celowe na
dofinansowanie zakupu ubrań koszarowych dla OSP Siercz, Chociszewo i Lutol Mokry w kwotach po
700,00 zł.

3.W rozdziale 80101 zwiększenie w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu w kwocie 3.000,00 zł wydatków na
zakup materiałów - siatki ogrodzeniowej z otrzymanej darowizny pieniężnej z Nadleśnictwa Trzciel.

4.W rozdziale 85295 zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 50.000,00 zł na realizację zadania
„Utworzenie Klubu Seniora z funkcją gabinetów lekarskich przy Placu Zjednoczenia Narodowego w Trzcielu”
- zwiększenie wydatków do wysokości przewidywanego wykonania dokumentacji projektowej.

5.W rozdziale 90026 zwiększenie wydatków w kwocie 25.000,00 zł na zadaniu „Usuwanie wyrobów
zawierających azbest na terenie Gminy Trzciel - dotacja WFOŚiGW” - wydatki w wysokości planowanego
dofinansowania z WFOŚIGW w formie dotacji pokrywającej 100% kosztów kwalifikowalnych zadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87ADA4C-B965-420F-ABAB-5F62C28F43D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

